Протокол допуска к участию в тендере
по закупке оборудования (машины) для вырубки пластиковых карт

Место проведения заседания: Республика Казахстан, город Алматы, 050061, улица Фурката 4, 303 к/з
Дата и время проведения заседания: 21 июня 2024 года 10 часов 00 минут.
1. Тендерная комиссия рассмотрела тендерные заявки по закупке оборудования (машины) для вырубки пластиковых карт.
2. Информация о привлечении экспертной комиссии (эксперта), представленного им заключения по соответствию технических спецификаций, приложенных к тендерной заявке: экспертная комиссия не привлекалась.
3. Перечень потенциальных поставщиков, которым предоставлено право приведения тендерных заявок в соответствие условиям тендера, а также представивших документы, указанные в протоколе предварительного допуска к участию в тендере:
	№
п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Наименование документов представившие во время предоставления право приведения тендерных заявок потенциальным поставщикам

	  1
	Компания «Oasys Technologies Ltd»
	1) представил в электронном формате посредством электронной почты, заполненную форму тендерной заявки на участие в тендере согласно подпункту 1) пункта 50 Правил ¹ (приложение 6 к Правилам¹).

	  2
	ТОО «OSTCARD» (ОСТКАРД)
	1) платежное поручение №190 от 17.06.2024 года о внесении дополнительной суммы потенциальным поставщиком в качестве обеспечения тендерной заявки, что при итоге составляет 1% от выделенной суммы на тендер;
2) Документы согласно пунктам 3, 4, 5 в разделе «Требования к потенциальному поставщику» технической спецификации:
- копия авторизационного письма от производителя оборудования на английском языке;
- копий сертификатов на сотрудников на английском языке;
- копия рекомендательного письма на английском языке.

4. Тендерной комиссией рассмотрены дополнительно представленные потенциальными поставщиками документы, по результатам рассмотрения которых определены:
1) тендерные заявки потенциальных поставщиков, которые не соответствуют условиям тендера:

	№
п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Причина несоответствия
	Обоснование причин несоответствия

	  1
	Компания «Oasys Technologies Ltd»
	пп. 1) п. 50 Правил¹ условиям тендера
	1) не представлена заполненная и подписанная руководителем потенциального поставщика форма тендерной заявки.

	  2
	ТОО «OSTCARD» (ОСТКАРД)
	пп. 1) п. 93 Правил¹ несоответствие тендерной заявки условиям тендера
	1) по представленным документам согласно требованиям пунктов 3, 4, 5 в разделе «Требования к потенциальному поставщику» технической спецификации отсутствует нотариально заверенный перевод на казахский и(или) русский язык.

       2) тендерные заявки потенциальных поставщиков, которые соответствуют условиям тендера: отсутствуют.
5.  Тендерная комиссия по результатам рассмотрения тендерных заявок путем открытого голосования РЕШИЛА:
1) не допустить к участию в тендере следующих потенциальных поставщиков:
	№
п/п
	Наименование не допущенного потенциального поставщика

	  1
	Компания «Oasys Technologies Ltd»

	  2
	ТОО «OSTCARD» (ОСТКАРД)

        6. В соответствии с пунктом 80 Правил тендерные ценовые предложения не вскрываются, в связи тем, что к участию в тендере не допущен ни один потенциальный поставщик.
	Секретарю тендерной комиссии разместить текст протокола о допуске к участию в тендере на интернет-ресурсе Банкнотной фабрики.

[bookmark: _GoBack]